ffi&mffir& ffimmüaüpm[ &e ffimgcmtre[

nFtprl de Cmorvel

À)ÁàrÂL

ESTAI)q} g:r: ea.m.n"nuÁ

rNDrcAÇÃo N" e)L,DE 202t.

@roponente: Vereadot Alécio Espínola/PSC)

gÂijl,'.\Re M"iriltIPÂl- DE C'ÀBCêMEL

Receh / at /)L
Protr:ci;lot

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càrnaru Municipal de Cascavel.

INDICO, nos termos que regem o àÍt. 1.43 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
seja encaminhado expediente ao Poder Executivo, peÍânte a Simoni Soares, Presidente
da Transitat, solicitando a rcahzaçào da tepintuta da sinaüzaçáo do úecho, locahzado
na Rua Tapajós desde o n"950 até o n"970, no Bairro Santa Cruz.

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 24 de Março de 2020.

SC

Justificativa

Senhora Simoni Soares, tal inücaçào justifica-se, tendo em vista que a falta
desses dispositivos de segurança dificultarn o born fluxo do trânsito, úazendo riscos de
acidentes naquele tajeto. Â tepintuta da sinalizaçã,o proporcionâ aos condutores, bem como
aos pedesues maior visibiiidade das úavessias.

Dessa fotma, contâmos com a colaboração da Senhora para que seja

possível e viável essa solicitação, que setá de benefícios a todos os munícipes.

Rua Pernambuco, 1843 Centro CEP 85810-021 - Cascavel -

rt

IE,?

Fone l45l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@ca